平顶山市人力资源和社会保障局文件

平人社办 〔2021)141号

平顶山市人力资源和社会保障局

关于开展对省级充分就业社区复查及市级

充分就业社区评审工作的通知

各县 (市 、区)人力资源和社会保障局、城乡一体化示范区组织

人力资源社会保障局、高新区人力资源管理局 :

根据《河南省人力资源和社会保障厅河南省财政厅关于深入

开展创建创建充分就业社区工作的通知》(豫人社函〔2017〕 292

号 )及 《平顶山市市级 (星级 )充分就业社区评定奖励办法 (试

行 )》 (平人社办 〔2020〕 111号 )规定,为 巩固充分就业社区

1

创建成果,现就开展省级 (星级)充分就业社区年度复查及平顶

山市市级 (星级 )充分就业社区评审工作有关事项通知如下:

一是明确复查范围。根据省厅文件
“
加强对充分就业社区动

态管理
”

的要求,各县 (市 、区)人力资源和社会保障部门要积

极组织人员,对省厅发文认定的省级 (星级)充分就业社区 (含

国家级充分就业社区)进行复查。市级 (星级)充分就业社区不

在复查范围内。

二是严格认真复查。各县 (市 、区)要高度重视复查工作 ,

对省级 (星 级 )充分就业社区平台的建设管理、就业服务开展情

况、特别是充分就业量化指标,包括零就业家庭、登记失业人员

就业率、就业困难人员就业率、辖区内新增就业人员、登记失业

人员、就业援助对象等内容进行重点复查。复查工作要遵循实事

求是原则,严禁走形式、弄虚作假。复查结果不合格的,按照程

序提请省厅批准后,取消资格。省人社厅、市人社局将根据工作

安排,对省级 (星级 )充分就业社区进行随机抽查。

三是积极参与申报。按照 《平顶山市市级 (星级)充分就业

社区评定奖励办法 (试行 )》 (平人社办 〔2020〕 111号 )要求 ,

对各县 (市 、区)所有建制社区开展 2021年度市级 (星级 )充

分就业社区评选。前期采取自下而上、分步组织、逐级报批的方

法,经过社区申报、街道推荐、县区初选后,报送市人社局。

四是按时报送报表。各县 (市 、区)将复查情况汇总后,填

写 《充分就业社区复查情况登记表》 (附件 1),于 2022年 1

2

月 7日 前,经领导签字并加盖单位公章后,以 PDF格式报市人力

资源和社会保障局就业促进局备案。市级 (星级)充分就业社区

推荐名单于2022年 1月 14日 前报送。

电子邮箱:pdszjyba163.com

联系电话:2978819

联系人:常建伟 王权科

附件:1.省级充分就业社区复查情况登记表

2,平顶山市市级 (星 级 )充分就业社区评审实施方案

3.平顶山市市级 (星 级 )充分就业社区推荐表

0
∠

3

o0oo

o
z

附件 1

填报 唯位 (斋章 ):

分管领导 :

省级充分就业社区复查情况登记表

就业部门负责人 : 填表人 : 填表时间 :

是否

复查

合格

认定为省

级星级充

分就业社

|X年份

是否是

国家级

充分就

亠L剂二|×

认定为省级

充分就业社

区年份

联系人及

联 系电话
社区名称

一
∷
.

所在区县 所在街逍
序

号

9
乙

刀
△

一
b

4

附件 2

平顶山市市级 (星级 )充分就业社区评审

实 施 方 案

为切实做好 2021年度我市市级 (星级 )充分就业社区评审

工作,进一步巩固深化全市充分就业社区创建成果,积极把促进

就业创业政策落实在基层,切 实打通公共就业创业服务
“
最后一

百米
”,特制定本方案。

-、 目的意义

通过开展评审,进一步澄清充分就业社区建设底数,全面了

解全市各级充分就业社区运行情况,推 动各地主动承担充分就业

社区创建任务,进一步完善制度、加强管理、提高创建质量、提

升就业能力,尽快实现更加充分、更高质量就业创业。

二、对象范围

此次评审对象范围是各县 (市 、区)所有建制社区。

三、程序步骤

按照《平顶山市市级(星 级 )充分就业社区评定奖励办法 (试

行 )》 规定程序条件,遵循社区申报、街道推荐、县区初选、市

局评审的流程,自 下而上、分步组织、逐级报批。

(一 )申 报。结合实际,社 区向所属街道 (乡 、镇 )公共就

业服务平台自主申报市级充分就业社区或星级充分就业社区,并

ˉ 0 ˉ

报送 《平顶山市市级 (星级)充分就业社区推荐表》 (附件 3),

以及 2021年充分就业社区创建工作总结、其他奖励或荣誉等材

料。

(二 )推荐。坚持属地管理原则,实行
“
谁推荐谁负责

”
的

原则由所属街道 (乡 、镇 )公共就业服务平台受理、初核,提出

推荐意见。

(三 )初选。根据街道 (乡 、镇 )公共就业服务平台推荐意

见,县级人社部门组织实地考察,提出初选意见。

(四 )评审。对通过县级推荐的候选社区,市人社局将组织

交叉考核评估并择优认定。考核评估组拟由市财政局、审计局 ,

驻平高校及县级人社部门抽调业务精、原则性强的同志担任,具

体分组名单及任务划片另行通知。

(五 )公示。将拟认定的社区名单在市人社局官网公示 5个

工作日。公示期满无异议的,市人社局发文确认。

四、工作要求

(一 )要切实引起高度重视,加强组织领导,严格认定条件 ,

认真审核把关并逐级签字盖章。

(二 )要把此次评选活动纳入当地就业工作年度考核内容 ,

集中得力人员,认真组织实施,确保活动顺利进行,取得实际效

果。

(三 )遇有情况和问题,请及时报告市人社局就业促进局。

6

附件 3

平顶山市市级 (星级 )充分就业社区推荐表

社区名称
县 (市 、区)   街道 (乡 、镇 ) 社 区

社区联系人 联系方式

申报类型 市级充分就业社区□ 星级充分就业社区□

社区基本情况,创 建工作情况

街道 (乡 镇)意 见

(公章 )

年 月 日

县 (市 、区)推荐意见

(公章 )

年 月 日

市人社局意见

(公章 )

年 月 日

7

平顶山市人力资源和社会保障局办公室   2021年 12月 31日 印发

I|||髂|||||li雠偌腓拣}li播 I||||